Página I de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

DECRETO Nº 96 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a autorização para
abertura de crédito adicional tipo
suplementar para o fim que
menciona, e dá outras providencias.”

O Prefeito Constitucional do Município de Amparo, Estado da Paraíba, no
uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica
Municipal e na Lei Municipal 209/2023 (LOA 2024), DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar na importância de R$
280.500,00 (Duzentos e oitenta mil e quinhentos reais), para reforço de dotações
orçamentárias discriminadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior, terá
as seguintes fontes de recursos:

1. Anulação de rubricas orçamentárias discriminadas no Anexo I deste
Decreto no valor de R$ 84.500,00 (Pite mil reais);

2. Excesso de Arrecadação apurado na fonte de recursos/destinação 500-
Recursos não vinculados de impostos no valor de R$ 196.000,00 (Cento
e noventa e seis mil reais), conforme demonstrado no Anexo II deste
Decreto e Balancete da Receita Orçamentária também anexo a este
Decreto.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 24 de Outubro de 2024.

Publique-se.

_______________________________________
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO

Página II de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

Anexo I

Página III de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

Página IV de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

ANEXO III

Página V de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

Página VI de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

Página VII de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

DECRETO Nº 97 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas
atribuições e, tendo em vista o disposto no Art. 35, I da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO  Que dia 21 deste mês de Outubro é dia Servidor
Público, e que o Estado da Paraíba transferiu o referido ponto Facultativo para o
dia 01.11.2024;

CONSIDERANDO  que em virtude da transferência do Ponto
Facultativo supra, é salutar seguir a Decisão estadual afim de harmonizar o
funcionamento das repartições municipais;

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento
dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal na referida data.

CONSIDERANDO que o ato próprio para se pontos facultativos é o
Decreto:

                   DECRETA:

Art. 1º - Fica DECRETADA A TRANSFERENCIA DO PONTO
FACULTATIVO do dia 28.10.24 para o dia 01.11.2024, em alusão ao Dia do
Servidor Público, Sendo ponto facultativo em todos os órgãos e entidades
componentes da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO
necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais e
indispensáveis tais como: limpeza, abastecimento e vigilância pública;
bem como os que funcionem em regime de plantões como, postos de
saúde e socorros urgentes.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 24 de Outubro de 2024.

Publique-se.

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

PREFEITO

Página VIII de VIII

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII –
EDIÇÃO 105 - ORDINÁRIA DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

PUBLICAÇÕES A PEDIDO DO SETOR DE LICITAÇÕES EXECUTIVO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
SETOR DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 00047/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-PB

CONTRATADO: ESPEDITO ROMARIO RODRIGUES DE LUCENA
DA RESCISÃO: CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 a rescisão poderá ser: determinada por ato unilateral e escrito na administração nos casos
enumerados no Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

1.2.CLAUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL
. A rescisão foi feita por ato consensual da administração segundo retro mencionado.

Amparo-PB, 24 de  Outubro de  2024.
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA

PREFEITO